
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    115    DEL     13/02/2024 

APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PROVVISORIA  ERP  2024  PER 
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 
COMUNE  DI  CATTOLICA  AI  SENSI  DEL  REGOLAMENTO  APPROVATO 
CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 14 DEL 20/02/20217 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE PER LA CASA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 118 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 115 del 13/02/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  91 e 92 del  28/12/2023, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  4/01/2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la L.R. 8 agosto 2001 n.24 e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 20/02/2017 di approvazione del 
nuovo “Regolamento per l'assegnazione e la gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica” e in particolare l'art. 5 del predetto Regolamento, secondo cui ai richiedenti già in  
graduatoria è posto l'obbligo di rinnovare annualmente le certificazioni ISE/ISEE, pena 
l'esclusione dalla graduatoria medesima; 

RICHIAMATO  inoltre  l'art.  8  del  predetto  Regolamento  ad  oggetto  “Procedimento  di  
formazione,  aggiornamento  ed  approvazione  della  graduatoria”,  in  particolare  il  comma  2  che 
prevede  l'attribuzione  d'ufficio  in  sede  di  istruttoria  di  condizioni  di  punteggio  non 
dichiarate  che  si  evincano  chiaramente  dalla  domanda  e  dai  dati  in  possesso 
dell'Amministrazione ed al dovere, posto in capo ai richiedenti, di comunicare le variazioni 
utili al fine del punteggio nonché le variazioni di domicilio;

CONSIDERATO che è fatto obbligo, ai sensi dell’art. 2 del citato Regolamento, procedere  
all'approvazione della graduatoria provvisoria sulla base di tutte le domande pervenute alla 
data del 30/06/2023, nonché delle segnalazioni di modifica delle condizioni economiche, 
soggettive e oggettive che danno diritto alla revisione della posizione in graduatoria delle 
domande già presenti, come da documentazione istruttoria depositata agli atti d'ufficio;

RITENUTO OPPORTUNO dunque approvare la graduatoria provvisoria ERP 2024 delle 
domande ammesse e l’elenco delle domande inammissibili o escluse,  allegata alla presente 
quale parte integrante e sostanziale nel rispetto della normativa sulla Privacy e procedere 
alla pubblicazione della stessa all'Albo Pretorio dell'Ente per un periodo di gg. 15 dalla data  
di approvazione del presente atto;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto e si intende totalmente richiamata;

Pratica n. 118 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 115 del 13/02/2024 Pag. 2 di 4



2) di approvare la graduatoria provvisoria dei richiedenti alloggi E.R.P.  anno 2024, redatta a 
seguito  dell'aggiornamento  delle  posizioni  anno  2023,  nonché  l’elenco  delle  domande 
ritenute inammissibili o escluse, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale 
nel rispetto della normativa sulla Privacy;

3)  di  pubblicare  la  suddetta  graduatoria  provvisoria  all'Albo  Pretorio  dell'Ente  per  un 
periodo di gg. 15 dalla data di approvazione del presente atto;

4) di dare atto che gli interessati possono prendere visione della graduatoria di cui sopra,  
nel rispetto del RGPD UE n. 679 del 27 aprile 2016 per la protezione dei dati personale  
precisando al  contempo che  nella  stessa  sono stati  inseriti  i  riferimenti  del  numero di  
protocollo della domanda; 

5)  di  specificare  che  ai  sensi  dell'art.  8  c.  15  del  vigente  Regolamento,  avverso  al 
provvedimento  in  oggetto  è  possibile  presentare  ricorso  entro  30  giorni  dalla  data  di 
pubblicazione all'albo pretorio;

6) di precisare che, ai sensi dell'art. 8 c. 16 del regolamento, trascorso il termine di cui sopra  
la graduatoria verrà approvata definitivamente, sostituendo a tutti gli effetti la presente;

7) di stabilire che il presente atto sarà pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.  
33/2013, dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato 
secondo il principio di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto 
del RGPD UE n. 679 del 27 aprile 2016 per la protezione dei dati personali, e successive  
modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  nel  rispetto  del  Regolamento  Comunale  per  il 
trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 del 21.12.2005, integr. con atto 
C.C. n. 78 del 14.12.2006;

8) di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. E della  
legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche  potenziale nei  
confronti del responsabile del procedimento;

9)  di  individuare nella  persona dell’ing.  Stefano BRUSCOLI,  Dirigente  del  Settore  3,  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/02/2024 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Pratica n. 118 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 115 del 13/02/2024 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 118 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 115 del 13/02/2024 Pag. 4 di 4



GRADUATORIA PROVVISORIA 2024

Posizione Graduatoria Punteggio Data Presentazione Domanda Protocollo Domanda

1 55555,33 28/11/2022 46542

2 54320,47 30/09/2021 38939

3 52107,35 19/04/2023 15148

4 50154,00 05/04/2022 12378

5 47800,18 21/03/2023 11594

6 47737,48 17/06/2021 22613

7 46342,00 04/02/2021 4308

8 46158,00 29/07/2020 22649

9 45310,04 25/02/2019 7046

10 44759,52 30/06/2023 24561

11 43612,00 07/07/2008 17375

12 42115,53 21/12/2020 41888

13 41261,50 08/06/2010 17004

14 41233,37 16/09/2011 25735

15 40745,21 01/03/2022 7349

16 40548,00 13/08/2020 24404

17 40190,00 28/02/2022 7058

18 40070,14 07/03/2022 8385

19 39726,69 05/10/2009 27567

20 39575,00 19/02/2008 4197

21 39517,00 11/11/2019 42399

22 39151,83 20/04/2021 13978

23 38959,24 06/03/2023 9087

24 38944,25 09/12/2019 46397

25 38704,36 19/06/2018 23612

26 38665,00 29/07/2020 22678

27 37921,44 28/05/2021 20029

28 37853,69 29/09/2010 27837

29 37710,71 03/03/2021 7986

30 37679,62 02/11/2015 38465

31 37403,55 12/02/2018 5837

32 37394,32 27/11/2019 44674

33 37279,19 30/06/2023 24565

34 37207,71 22/09/2007 15949

35 37017,33 06/03/2020 8604

36 36856,00 30/03/2016 11866

37 36737,33 24/10/2019 40335

38 36607,14 16/02/2021 5793

39 36566,25 15/03/2013 8969

40 36558,78 07/04/2023 13914

41 36338,31 21/04/2023 15474

42 36116,25 28/06/2017 25474

43 35592,68 27/09/2007 16442

44 35426,28 11/02/2022 12969

45 35405,68 06/07/2022 25582



46 35173,64 04/05/2022 8132

47 34758,85 08/05/2023 17273

48 34738,40 28/10/2022 42081

49 33827,55 27/10/2009 29562

50 33729,86 02/11/2017 42083

51 33591,52 20/11/2015 41098

52 33591,28 15/10/2020 31900

53 33584,00 10/03/2022 9042

54 33542,05 28/01/2013 3241

55 33521,89 24/04/2019 15969

56 32590,07 04/03/2019 17958

57 32544,98 16/01/2015 1472

58 32484,71 11/03/2021 8973

59 32377,55 24/05/2022 19660

60 31843,16 12/07/2022 26347

61 31833,71 22/12/2020 42009

62 31750,24 21/01/2021 2237

63 31668,00 06/03/2023 9187

64 31567,62 09/11/2015 39281

65 31315,40 22/04/2022 15020

66 31220,00 22/11/2018 45402

67 31045,16 28/11/2016 43702

68 30800,22 20/11/2015 41078

69 30684,11 07/04/2023 12593

70 30417,48 11/10/2011 28265

71 30082,13 20/11/2015 41123

72 29874,11 28/06/2017 5599

73 29869,57 24/05/2021 19253

74 29187,15 27/09/2007 16432

75 28968,78 28/04/2023 16179

76 28877,28 20/04/2022 14153

77 28832,62 28/06/2022 24279

78 28480,11 16/03/2023 10919

79 28144,44 24/02/2021 6892

80 28099,61 22/07/2020 21784

81 28039,00 09/05/2009 13014

82 27951,21 06/05/2008 11477

83 27852,56 21/04/2021 14235

84 27848,82 03/10/2008 25000

85 27648,87 13/11/2019 42836

86 27604,16 31/03/2021 11614

87 27242,35 30/10/2020 19092

88 27194,00 19/06/2017 23999

89 27096,20 19/02/2021 6369

90 27041,90 02/03/2020 7827

91 26994,12 20/10/2010 30902

92 26937,58 07/12/2020 39518



93 26634,15 09/10/2006 15042

94 26508,98 26/10/2022 41676

95 26319,95 08/03/2017 8904

96 26191,43 16/06/2014 19512

97 26105,21 20/05/2009 14506

98 26075,23 20/05/2021 18143

99 25974,80 04/03/2021 8087

100 25661,35 10/07/2008 17675

101 25272,98 07/02/2020 5164

102 25179,00 28/06/2023 24259

103 24812,52 27/10/2022 41884

104 24779,00 01/07/2022 25026

105 24546,20 09/04/2018 13303

106 24297,85 25/02/2021 7203

107 24282,07 16/10/2018 40029

108 24200,16 08/06/2020 16359

109 24175,82 18/05/2023 18753

110 24066,66 28/12/2015 45318

111 24050,13 16/11/2015 40256

112 23975,44 12/04/2021 12895

113 23871,55 29/05/2014 17528

114 23699,40 11/12/2020 40274

115 23676,80 30/06/2023 24621

116 23643,78 10/10/2016 37026

117 23311,49 17/11/2022 45036

118 23223,21 28/06/2019 24769

119 23218,53 08/04/2021 12582

120 23108,13 31/03/2022 11704

121 22880,79 29/09/2020 29288

122 22847,61 16/02/2022 5780

123 22519,23 12/06/2023 21973

124 22048,43 15/03/2023 10704

125 21550,30 28/01/2013 3228

126 21338,66 01/12/2017 45737

127 21132,37 12/05/2010 14011

128 20765,72 27/06/2023 24052

129 20749,68 19/05/2014 16051

130 20620,00 15/06/2018 23401

131 20243,18 06/10/2014 32344

132 20001,00 21/05/2021 19075

133 19860,43 07/07/2021 25139

134 19846,49 29/06/2023 24382

135 19252,11 14/12/2022 48731

136 19238,61 10/11/2020 35328

137 19069,65 18/03/2016 10579

138 18147,55 05/05/2022 16708

139 17837,97 22/02/2017 6957



140 17536,77 09/07/2022 26038

141 15974,00 18/03/2013 9062

142 15674,00 27/09/2019 36905

143 15610,25 31/07/2019 28824

144 14947,97 03/03/2021 7968

145 14670,18 05/11/2020 34697

146 13800,00 27/07/2017 29569

147 13434,28 22/07/2015 25526

148 12300,00 28/01/2013 3240

149 11500,00 19/05/2023 18867

150 11411,16 14/04/2021 13175

151 11386,90 28/02/2020 7600

152 11300,00 11/11/2021 44175

153 9984,00 26/03/2012 7907

154 9558,33 29/03/2022 11304

155 9098,57 20/05/2021 18126

156 8378,56 16/07/2019 26933

157 7300,00 09/08/2018 31901

158 7300,00 22/09/2007 15865

159 4448,00 16/11/2020 36269



inammissibili o esclusi

Pagina 5

DOMANDE INAMMISSIBILI ED ESCLUSE

N Data Presentazione Domanda Protocollo Domanda Motivazione

1 18/11/2020 43428 escluso ex art. 13 comma 6

2 09/10/2020 31151 escluso ex art. 13 comma 6

3 29/08/2012 22888 escluso ex art 13 comma 6

4 17/08/2015 28599 escluso ex art 4 comma b

5 06/05/2022 17077 escluso ex art 4 comma c

6 05/04/2019 13685 escluso ex art 4

7 28/02/2012 5179 escluso ex art 4 comma c

8 28/06/2022 24434 escluso ex art.4 comma e 

9 31/05/2022 20728 escluso ex art.4 comma b ed e

10 04/05/2020 13312 escluso ex art.4 comma b ed e

11 26/09/2017 37038 escluso ex art 4 comma e

12 29/08/2022 31753 escluso ex art 4 comma b

13 15/06/2022 22735 escluso ex art 4 comma b

14 22/08/2017 32344 escluso ex art 4 comma b

15 29/06/2023 24471 escluso ex art 4

16 03/05/2021 15402 escluso ex art 14 comma1

17 13/04/2022 13418 escluso ex art 14 comma1

18 06/10/2021 39769 escluso ex art 14 comma1

19 05/03/2019 8232 escluso ex art 14 comma1

20 18/02/2020 6212 escluso ex art 14 comma1

21 31/08/2009 24313 escluso ex art 14 comma1

22 18/11/2014 38194 escluso ex art 14 comma1

23 20/11/2015 41153 escluso ex art 14 comma1

24 04/11/2015 38857 escluso ex art 14 comma1

25 25/05/2016 19415 escluso ex art 14 comma1


